
 

Comune di Parma 

CORPO DI POLIZIA LOCALE - S.O. PROTEZIONE CIVILE 

 

Progetto 

PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 2023 

 
Rep. n. 

 
ORDINANZA DI ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE – C.O.C 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che a seguito ___________________________________________________________; 

 

Ravvisata l’urgente necessità di procedere all’attivazione temporanea del “Centro Operativo 
Comunale” per la gestione delle attività di coordinamento necessarie a fronteggiare i possibili esiti 
della perturbazione in atto; 
 
Visti: 
- Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”  
- l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

- Il Piano di comunale di Protezione Civile, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 
…………………………… 

Ritenuto di individuare in qualità di responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/90, 
per quanto di competenza, _________________________ del Settore Protezione Civile; 

 
ORDINA 

 
La convocazione del COC di cui al vigente Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile nella 
seguente composizione : 
 
- Funzione 1 
- Funzione 2  
- Etc…. 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa a: 
- Prefettura di Parma 
- Agenzia Regionale di Protezione Civile – Servizio coordinamento interventi urgenti e messa in 
sicurezza” 

 
 

AVVERTE 
 
 



 

Comune di Parma 

CORPO DI POLIZIA LOCALE - S.O. PROTEZIONE CIVILE 

 

Progetto 

PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 2023 

 
che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della 
presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale di 
che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 
interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 
 
 
 
Dalla Casa Comunale, li _________________________ 

 
 
          IL SINDACO 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

                               -------------------------------------------------------------------------------- 

 
Via della Repubblica n. 1 cap. 43121 Parma tel. 0521 218204 fax 0521 218686 

sindaco@comune.parma.it  
 
 
 
 
 
 
 
Diritto di accesso e di informazione dei cittadini previsto dalla Legge 7 Agosto 1990, n. 241, s.m.i.: 
Autorità emanante:  Comune di Parma. 
Ufficio presso cui può essere presa visione degli atti: 
S.O. Protezione Civile, via del Taglio 6/b 
Informazioni telefoniche   0521.031084; 
Responsabile del procedimento:  
Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna – 
sezione di Parma, entro 60 giorni dalla data di notifica del provvedimento, oppure Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
dalla data della notifica. 


